
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   600 
 

Data :  01/07/2009 
 

 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
I.D.n. 3992869   dell’1/7/2009 
 
 
OGGETTO :  

INIZIATIVA DI PROMOZIONE  SERVIZIO TAXI 
 



 

  

IL DIRETTORE DI  SERVIZIO 
 

         Premesso che, in occasione dell’incontro del 5 maggio scorso, i taxisti titolari delle licenze 
rilasciate dal Comune di Lecco per l’effettuazione del trasporto pubblico di persone con autovettura da 
piazza (Taxi) hanno segnalato all’Assessore alle attività produttive e commercio una carente  
divulgazione dei riferimenti telefonici per l’accesso al  suddetto servizio pubblico, causa di numerosi 
disservizi; 

 
Verificata e condivisa  la segnalazione e ritenuto opportuno  potenziare i canali di informazione al 

fine di dare più visibilità al servizio nei confronti della cittadinanza e dei turisti presenti nella nostra città, 
anche attraverso la realizzazione e l’esposizione di adesivi informativi in luoghi pubblici consentiti; 

 
Considerato di prevedere la realizzazione di n. 2.000 adesivi riportanti il riferimento telefonico del 

servizio taxi e di richiedere, pertanto, il relativo preventivo di spesa a tre tipografie iscritte all’albo fornitori 
del Comune di Lecco (Tipografia Grafiche Cola-Lecco, Tipografia Commerciale-Lecco, Tipografia Magni-
Lecco); 

 
Visti i tre preventivi di spesa dai quali risulta che, a parità di servizio, il più conveniente sia quello 

della Tipografia Magni di Lecco (Euro 280+IVA); 
 
Ritenuto, pertanto, di accogliere l’allegato preventivo del 5.6.2009 della Tipografia Magni snc – Via 

F.lli Cairoli, 65 A – Lecco, CF/PI 00677900136; 
           
Visto l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, N. 267; 
  
Visto l’art.  39 e l’art. 44 del vigente Regolamento di Organizzazione; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009; 
 
Vista la delibrazine della Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato 

approvato il PEG per l’anno 2009; 
 

Vista la disposizione dirigenziale del 30.1.2009, di conferimento dell’incarico di Direttore di 
Servizio; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di adottare un’iniziativa di promozione del servizio taxi cittadino attraverso la realizzazione ed 
esposizione in luoghi pubblici consentiti di adesivi informativi riportanti i riferimenti telefonici, al fine di 
dare maggior visibilità al servizio nei confronti della cittadinanza e dei turisti presenti nella nostra città; 

 
1. di affidare alla Tipolitografia Magni snc – Via F.lli Cairoli, 65 A – Lecco, CF/PI 00677900136, , già 

fornitrice del Comune di Lecco, la realizzazione di n. 2.000 adesivi al costo di Euro 280,00+IVA (E. 
336,00 lorde), come da preventivo del 5.6.2009; 

 
2. di impegnare, pertanto, la somma complessiva di Euro 336,00  IVA inclusa, da imputare  al cap. 

7470 “Iniziative di promozione commerciale” Bilancio 2009; 
 

3. di provvedere successivamente, con separati provvedimenti, alle liquidazioni di quanto convenuto, 
dietro presentazione di regolare fattura;   
 

4. di autorizzare l'utilizzo dello Stemma della Città di Lecco, da apporre sul materiale divulgativo; 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed eseguibile 
soltanto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
del vigente Regolamento di Organizzazione. 

           
 

                                                                                              IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                   (Lionello Bazzi) 


